[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024				      г. Норильск 				           № 581

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 29.08.2014 № 498

В целях урегулирования отдельных вопросов организации труда в Администрации города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 29.08.2014
№ 498 «О порядке замещения и освобождения должностей муниципальной службы и иных должностей в Администрации города Норильска» (далее - Постановление) следующее изменение:
1.1. В пункте 3.5 Постановления слова «пунктами 1,» заменить словом «пунктом».
1.2. Пункт 7.1.4 Постановления изложить в следующей редакции:
«7.1.4. на основании распоряжения заместителя Главы города Норильска по экономике и финансам – начальника Финансового управления Администрации города Норильска в отношении заместителей руководителей структурных подразделений Администрации по экономике либо заместителей руководителей структурных подразделений Администрации, в обязанности которых входит решение экономических вопросов, работников планово-экономических (экономических) отделов (бюро, служб), экономистов структурных подразделений Администрации, руководителей (главных бухгалтеров), их заместителей и специалистов бухгалтерских служб (отделов (бюро) финансирования, учета и отчетности) структурных подразделений Администрации;».
1.3. В абзацах третьем, четвертом пункта 7.9 Постановления слова «(кроме характеристики на работника)» исключить.
1.4. Пункт 7.12 Постановления изложить в следующей редакции:
«7.12. Подписание характеристик на:
- работников Администрации, замещающих должности, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, оставляю за собой;
- иных работников Администрации (за исключением территориальных управлений) осуществляется начальником Управления по персоналу Администрации города Норильска;
- работников территориальных управлений осуществляется руководителями территориальных управлений.
Проект характеристики подлежит согласованию в следующем порядке:
- в отношении работников Администрации (за исключением территориальных управлений) – руководителем соответствующего структурного подразделения Администрации;
- в отношении руководителя структурного подразделения Администрации –заместителем Главы города Норильска по соответствующему направлению деятельности (при наличии)».
1.5. Пункт 8.3.3 Постановления изложить в следующей редакции:
«с заместителем Главы города Норильска по экономике и финансам – начальником Финансового управления Администрации города Норильска -ходатайства, заявления в отношении заместителей руководителей структурных подразделений Администрации по экономике либо заместителей руководителей структурных подразделений Администрации, в обязанности которых входит решение экономических вопросов, работников планово-экономических (экономических) отделов (бюро, служб), экономистов структурных подразделений Администрации, руководителей (главных бухгалтеров), их заместителей и специалистов бухгалтерских служб (отделов (бюро) финансирования, учета и отчетности) структурных подразделений Администрации о приеме (переводе, перемещении), увольнении; направлении указанных работников в командировку; об отпусках указанных работников, в том числе о включении и о внесении изменений в график отпусков (за исключением отпусков, предоставление которых является обязательным в соответствии с действующим законодательством);».
1.6. В пункте 8.3.6 Постановления слова «с начальником Управления экономики, планирования и экономического развития Администрации города Норильска» заменить словами «с начальником Управления экономики Администрации города Норильска».
1.7. Пункт 8.3.7 Постановления исключить.
1.8. В абзаце втором пункта 8.4.1 Постановления после слов «о замещении (освобождении) должностей, предусмотренных в пункте 1 настоящего Постановления,» дополнить словами «специалистов юридических (правовых) отделов (бюро, службой), юрисконсультов (юристов),».

Глава города Норильска								Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg